Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REP - REPRESENTAÇÃO APROVADO

Em: 21/06/2023

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Objeto de Deliberação à Comissão
de Legislação, Justiça e Redação

Em: 24/05/2023

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  000036/2023

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Requeremos à Mesa, ouvido o Plenário, nos termos do  parágrafo único do art.175 do
Regimento Interno desta Casa Legislativa, com a devida urgência, que se faça representação ao
Excelentíssimo Sr. Governador de Minas Gerais, Romeu Zema, localizado no Prédio Gerais, 1º
andar, na Rodovia Papa João Paulo II, Bairro Serra Verde, nº 4.000, - BH/MG, CEP: 31630-901, com
o intuito de REQUERER QUE SEJA EFETUADO REPARO NA CABECEIRA DA PONTE, CAPINA,
LIMPEZA E RECAPEAMENTO NA RODOVIA AMG-3055, no entroncamento das Rodovias
BR-040 e MG-353, no Distrito de Monte Verde de Minas em Juiz de Fora.

JUSTIFICATIVA:

Este pedido se justifica tendo em vista ser a via pública AMG-3055, rodovia
estadual estando sob a jurisdição legal da Governo Estadual, razão pela qual compete ao
Departamento de Estradas de Rodagem de Minas Gerais (DER-MG) efetuar de forma atuante e
permanente manutenção, capina e limpeza em toda a extensão desta rodovia, sendo que encontra-se
inserida dentro da cidade e do perímetro urbano, sendo um dos acessos à cidade de Juiz de Fora.

Dado o exposto, solicitamos resposta o mais breve possível, na expectativa que seja
atendido e deferido o que se pede, em vista do interesse público e do bem comum coletivo e social.

Palácio Barbosa Lima, 24 de maio de 2023.

Marlon Siqueira Rodrigues Martins
Vereador Marlon Siqueira - PP

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 127136

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2023-06-21T18:27:33-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos